РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

В целях выявления, поддержки и поощрения талантливых педагогов,
повышения престижа педагогической профессии, развития инновационного
педагогического движения, обобщения и распространения передового
педагогического опыта в соответствии с приказом Отдела образования
администрации Покровского района № 298 от18 декабря 2019 года в районе
состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года
России-2020». В конкурсе приняли участие 7 педагогов из 7
общеобразовательных учреждении. На основании решения оргкомитета
(протокол № 2 от 07 февраля 2020 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри и наградить Почетной грамотой Отдела
образования администрации Покровского района:

Костикову Ирину Николаевну, учителя биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Никольская основная
общеобразовательная школа», занявшей I место в муниципальном этапе
Всероссийского конкурса «Учитель года России-2020»;

Куркину Татьяну Викторовну, учителя физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Моховская средняя общеобразовательная школа», занявшей II место в
муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России-

Пашкову Людмилу Васильевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Верхососенская основная общеобразовательная школа», занявшей III место
в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России-

2. Утвердить решение жюри и наградить грамотой Отдела образования
администрации Покровского района за участие в муниципальном этапе
Всероссийского конкурса «Учитель года России-2020»:

Заховаеву Наталию Ивановну, учителя технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Покровский лицей»;

ПРИКАЗ

№

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России - 2020» .

2020»;

2020».

Мальцеву Елену Ивановну, учителя физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Покровская средняя общеобразовательная школа»;

Меркулова Омана Николаевича, учителя химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Грачевская основная
общеобразовательная школа»;

Паршутину Надежду Александровну, учителя математики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Тимирязевская основная общеобразовательная школа».
2. Отметить положительную работу руководителей Покровского лицея
/Спиридоновой И .Д./, Покровской /Володина С.Н./, Дросковской /Ретинский
М.В./,Моховской /Пятишева А.П./, Трудкинской /Сапелкина Г.Г./ средних,
Грачёвской /Гутник Л.Г../ основной общеобразовательных школ по
повышению профессионального мастерства педагогических работников.

3.Всем руководителям школ, не принявшим участие в конкурсе,
организовать работу на местах по развитию инициативы и творчества
учителей, распространению передового педагогического опыта.

4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
материально поощрить участников муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России-2019» денежной премией за счёт фонда
стимулирования по учреждению.

5.Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела
образования М.Н. Ефимову

Начальник Отдела образования М. А. Журавлёва

С приказом ознакомлен: